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05. marts 2021
  

 
Der indkaldes herved til ordinær generalforsamling 
 

Lørdag den 26. juni 2021 kl. 13.00 
 

i Klubhuset, Bøtø Ringvej 2, Marielyst, 4873 Væggerløse 
 
Dagsorden 
 

1. Valg af dirigent 
2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år 
3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse 
4. Orientering om banen, vandingsprojekt og miljøtiltag 
5. Fremlæggelse af budget og forslag til medlemskontingent 2022 
6. Forslag fra medlemmerne. Skal være bestyrelsen i hænde senest 

14 dage før generalforsamlingen 
7. Forslag fra bestyrelsen: Vedtægtsændringer 
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter: 

Valg af kasserer: Alfred Jensen - modtager genvalg  
Valg til bestyrelse: Ivar Christensen - modtager genvalg 
   Søren Nielsen - modtager ikke genvalg 
Valg af suppleant: Jan Jørgensen - modtager ikke genvalg 

9. Valg af revisor 
10. Eventuelt 

 
Mød op i god tid, da medlemskab skal registreres ved indgangen. 
Husk DGU-kortet! 
 
Klubben er vært ved en kop kaffe og kage. 
 
Vejledende tilmelding på golfbox senest den 24. juni. 
 
Med venlig hilsen 
Marielyst Golf Klub 
Erik Nordahl-Pedersen 
Formand 







2020 Bud. 2020 2019

Indtægter
Kontingenter -2.695.915 -2.694.900 -2.712.218
Sponsorbidrag -210.328 -175.000 -143.892
Greenfee -891.066 -700.000 -618.243
Pay and Play -298.113 -250.000 -183.561
ProShop 53.077 -50.000 -71.575
Ungdomsafdelingen -2.555 -1.000 -2.161
Turneringsudvalg -43.825 10.000 24.376
Begynderudvalg 67.627 50.000 54.534
Kantinedrift -95.056 -70.000 -82.929
Boldautomat -74.445 -50.000 -54.910
Udlejning af buggy -33.360 -30.000 -55.922
Hustilsyn -28.800
Skabsleje -111.464 -112.400 -146.320
Lejeindtægt buggyplads -4.400 -2.600 -2.600
Lejeindtægter -23.500 -10.000 -25.500
Indtægter i alt -4.392.122 -4.085.900 -4.020.919

Omkostninger
Drift af baneanlæg 1.025.291 900.000 758.685
Drift af maskinhus 91.557 90.000 130.229
Drift af klubhus 196.772 60.000 93.072
Drift af sekretariat 101.162 90.000 121.407
Løn og personaleomk. 1.786.532 1.825.000 1.892.318
Administration 399.673 300.000 352.242
PR aktiviteter 8.419 20.000 44.896
Forsikringer 48.773 100.000 112.632
Omkostninger i alt 3.658.179 3.385.000 3.505.481

Resultat før afskrivninger -733.943 -700.900 -515.438

Afskrivninger 355.218 365.000 365.284
Henlæggelser / Tab 156.125 15.000 15.990
Afskrivninger mv. 511.343 380.000 381.274

Resultat før renter -222.601 -320.900 -134.165

Renter i alt 153.548 250.000 303.689
Ekstraordinære poster 0
Årets resultat -69.053 -70.900 169.524

Resultatopgørelse 1.1.-31.1220



2020 2019
AKTIVER
Anlægsaktiver
Baneanlæg 7.251.272 7.326.073
Klub- og maskinhuse 4.624.770 4.808.544
Driftsmidler og inventar 479.263 473.886
Anlægsaktiver i alt 12.355.305 12.608.503

Omsætningsaktiver
Varebeholdninger 190.306 306.026
Tilgodehavende 14.357 22.874
Likvide beholdninger 64.865 11.669
Omsætninngsaktiver i alt 269.528 340.569

AKTIVER I ALT 12.624.833 12.949.072

PASSIVER

Egenkapital og henlæggelser
Overført overskud 1.806.690 1.976.214
Årets resultat 69.053 -169.524
Overført resultat 1.875.743 1.806.690
Reservefond 3.009.861 3.009.861
Henlagt til klub- og baneforbedring 150.000 0
Egenkapital og henlæggelser i alt 5.035.604 4.816.551

Langfristet gæld
Nordea realkredit 5.093.247 5.350.000
Nordea anlægslån 1.257.000 1.345.000
Heraf kortfristet gæld -344.602 -256.753
Langfristet gæld i alt 6.005.645 6.438.247

Kortfristet gæld
Kortfristet del af langfristet gæld 344.602 256.753
Nordea driftskredit 290.769 943.434
Forudbetalt lejeafgift (Mast) 131.875 139.375
Forudbetalinger 51.750
Skyldig moms 10.800
Kreditorer og skyldige beløb 753.788 354.712
Kortfristet gæld i alt 1.583.584 1.694.274

Gæld i alt 7.589.229 8.132.521

PASSIVER I ALT 12.624.833 12.949.072

Balance 31.12.2020



Marielyst Golf Klub - Strategiplan 2020-2026 
 
Målsætning 
Marielyst Golf Klub vil have et baneanlæg af meget høj kvalitet - bestående af en 18-hullers bane, en 9-hullers pay 
and play bane samt øvefaciliteter med drivingrange, bunker, putte- og indspilsgreen, klubhus med pro-shop, 
bagskabshuse, greenkeepergård og golfbuggy-garage. 
Alt skal fremstå moderne, funktionsdygtigt og professionelt, til gavn og glæde for klubbens medlemmer, 
medarbejdere og gæster. 
Det nødvendige antal dygtige og veluddannede medarbejdere (incl. pro-træner) skal sikre, at MGK til enhver tid er i 
top med hensyn til betjening af vore medlemmer og gæster, salg i Pro-shop, administration af klubben samt 
vedligeholdelse og udvikling af baneanlæg og bygninger. 
Til at fastholde og udbygge kvaliteten af baneanlægget skal MGK råde over det nødvendige materiel. 
Klimaforandringer med tørkeperioder vekslende med oversvømmelser vil udfordre økonomien de kommende år. 
Baneanlæggets kvalitet er afgørende for klubbens fremtid. Vedligehold og genopretning har derfor høj prioritet -  
ikke mindst af hensyn til fastholdelse / hvervning af medlemmer samt øget besøg af greenfee-gæster.  
 
Økonomi 
For at opfylde disse høje kvalitetskrav baseres økonomien på medlemskontingent, greenfee-indtægter, 
sponsorindtægter, salg i Proshop og diverse tilskud. 
MGK vil være konkurrencedygtig i forhold til områdets kontingentsatser og have fem forskellige medlemskategorier: 
Kontingentsatser    2020: 2021: 2022: 2023: 2024: 2025: 2026: 
1A Senior fra 26 år   5.200 5.600 5.800 6.000 6.000 6.100 6.200 
1B Flex (senior)   2.000 2.400 2.700 3.000 3.000 3.050 3.100 
1C Ungsenior 19-25 år   2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 
Junior/barn 0-18 år   900 900 900 900 900 900 900  
Passive   300 300 300 300 300 300 300 
  
Senior 1A stiger med 200 kr. i 2022 og 2023. Senior 1B (Flex) stiger med 300 kr. i 2022 og 2023 og udgør herefter 
halvdelen af Senior 1A-kontingentet. 
De efterfølgende år en mindre stigning til et niveau, der stadig er konkurrencedygtigt i området.  
 
Greenfee-gæster er en vigtig indtægtskilde. Greenfee-satserne vurderes og justeres løbende. 
2021-priser: 18 huller: 380/350 kr. Efter kl. 16.00 300 kr. - Pay and play: 150 kr. (2 runder) 
 
MGK vil fastholde og udbygge den trofaste skare af sponsorer – erhvervsdrivende og private - som en væsentlig del af 
klubbens økonomi, med attraktive sponsorater og god sponsorpleje. 
 
MGK skal tage udgangspunkt i medlemspotentialet i nærområdet, et sommerhusområde, der bl.a. på grund af 
ændret lovgivning forventes udbygget og tilført flere fastboende, primært i den ældre aldersgruppe. Vi forventer en 
fastholdelse af det samlede medlemstal. 
 
MGK vil løbende forny og vedligeholde maskinparken, så målsætningerne kan opfyldes. Der udarbejdes en 
maskinoversigt med udskiftningsinterval. Større investeringer finansieres af leasingkontrakter eller banklån, mindre 
investeringer finansieres over driften. 
Bygningsændringer/udvidelser finansieres via kreditforeningslån, banklån eller egne midler. 
 
MGKs forskellige udvalg har ansvar for hver deres budget, der fastlægges et år frem under hensyntagen til 
strategiplanen. Klubbens samlede budget fremlægges på årets generalforsamling med virkning fra det følgende år. 
 
Fremtidige investeringer: Vandressourcer og vandingsanlæg 
 Opgradering af maskinparken 
 Øget beplantning på baneanlægget  
 Buggy-skur/Cykelskur ved klubhus 
 Fast overdækning af terrasse 
 Tordenhuse på for- og baghuller 
08.04.2021  aj 



Budgetter 2021 - 2022 - 2023

Rea 2020 Bud. 2020 Bud. 2021 Bud. 2022 Bud. 2023
Indtægter
Kontingenter -2.695.915 -2.694.900 -2.885.500 -3.035.100 -3.184.900
Sponsorbidrag -210.328 -175.000 -200.000 -200.000 -200.000
Greenfee -891.066 -700.000 -750.000 -715.000 -715.000
Pay and Play -298.113 -250.000 -225.000 -215.000 -215.000
ProShop 53.077 -50.000 -100.000 -100.000 -100.000
Ungdomsafdelingen -2.555 -1.000 -1.000 1.000 1.000
Turneringsudvalg -43.825 10.000 5.000 5.000 5.000
Begynderudvalg 67.627 50.000 50.000 55.000 55.000
Kantinedrift -95.056 -70.000 -75.000 -100.000 -105.000
Boldautomat -74.445 -50.000 -50.000 -50.000 -50.000
Udlejning af buggy -33.360 -30.000 -40.000 -50.000 -50.000
Hustilsyn -28.800 -72.000 -72.000 -72.000
Skabsleje/Buggygarage -115.864 -115.000 -118.000 -118.000 -118.000
Lejeindtægter -23.500 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000
Indtægter i alt -4.392.122 -4.085.900 -4.471.500 -4.604.100 -4.758.900

Omkostninger
Drift af baneanlæg 1.025.291 900.000 1.134.000 1.188.000 1.194.000
Drift af maskinhus 91.557 90.000 69.000 80.000 80.000
Drift af klubhus 196.772 60.000 100.000 90.000 95.000
Drift af sekretariat 101.162 90.000 100.000 100.000 100.000
Løn og personaleomk. 1.786.532 1.825.000 1.950.000 1.975.000 2.000.000
Administration 399.673 300.000 300.000 330.000 330.000
PR aktiviteter 8.419 20.000 40.000 45.000 45.000
Forsikringer 48.773 100.000 75.000 75.000 80.000
Omkostninger i alt 3.658.179 3.385.000 3.768.000 3.883.000 3.924.000

Resultat før afskrivninger -733.943 -700.900 -703.500 -721.100 -834.900

Afskrivninger 355.218 365.000 365.000 370.000 370.000
Henlæggelser / Tab 156.125 15.000 100.000 100.000 100.000
Afskrivninger mv. 511.343 380.000 465.000 470.000 470.000

Resultat før renter -222.601 -320.900 -238.500 -251.100 -364.900

Renter i alt 153.548 250.000 170.000 175.000 180.000

Årets resultat -69.053 -70.900 -68.500 -76.100 -184.900




